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تکمیل پروژه‌های ناتمام خراسان‌شمالی هفت هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد 
2

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان شمالی:

طرح جامع منطقه ویژه اقتصادی 
بجنورد تصویب شد

محرومیت مدیرعامل به دلیل نشر اکاذیب؛

عدم شکایت از استقلال برای 
نساجی دردسرساز شد!

کدام کالاها بیشتر 
احتکار شدند؟

2اخبار

رئیس حفاظت از محیط زیست رازوجرگلان خبر داد :

دستگیری شکارچیان غیرمجاز 
در شهرستان راز و جرگلان

زخم کمبود اعتبار بر قلب بیابان های خراسان شمالی

 بیابان زدایی
 اولویت کمیسیون کشاورزی 
مجلس نیست
صفحه 2

استاندار مطرح کرد:

2ضرورت معرفی جاذبه‌های گردشگری خراسان شمالی به مسافران
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میز خبر

گمرک: ممنوعیت واردات گوشی همراه بیش از ۶۰۰ دلار از سال 
آینده

به گفته رئیس کل گمرک، نظارت بیش از حد گمرک سبب آسیب 
به عدم سرمایه گذاری خارجی می‌شود. اتاق بازرگانی باید این رویه 
را اصلاح کند. علیرضا مقدسی گفت: سومین منبع درآمد کشور 
برای تامین بودجه گمرک است. سال آینده واردات خودرو، واردات 
موبایل با ارزش بیش از ۶۰۰ دلار ممنوع می شود.به گفته او، شبانه 
روزی کردن برخی گمرکات و ترخیص استرداد ورودی را در برنامه 
خود ‌داریم. به گفته رئیس کمرک، هم اکنون تعرفه های گمرکی 
نیز برای کالاهای اساسی حدود ۸۰۰ ردیف تعرفه است که مجدد 
مورد بررسی وزارت صمت قرار گرفته است. در خصوص ایکس ری 
نیز هر ایکس ری ۲۸۰میلیارد است و پشتیبانی دستگاه خوب است 
اما ما ۱۶۰گمرک‌ داریم و به همین دلیل بهتر است. ایکس ری را 

هر صنف داشته باشد و مانیتورینگ فقط با گمرک باشد.

نماینده مجلس: از تجربه چین در راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات 
استفاده کنیم

نماینده مردم تهران، ری و شمیرانات خاطرنشان کرد: چینی‌ها 
در راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات به ابتکار منحصربفرد و خاصی 
دست یافته‌اند که ما نیز می‌توانیم از تجربه آنها در این بخش 
استفاده کنیم.علی یزدی‌خواه در پاسخ به این پرسش که آیا ایران 
برای راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات از چین کمک می‌گیرد، گفت: 
دولت و مجلس با همکاری همه نهاده‌ها و دستگاه‌های دولتی 
به‌دنبال ایجاد شبکه ملی اطلاعات است. عضو کمیسیون فرهنگی 
مجلس با اشاره به همکاری‌ فناورانه ایران و چین، گفت: کشورهای 
چین و روسیه در زمینه راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات موفق بودند. 
چینی‌ها در این حوزه ابتکار منحصر به فرد و خاصی را طراحی 
کردند که ما نیز می‌توانیم از تجربه آنها در این بخش استفاده کنیم. 
باید به این نکته اشاره کنم که بهره‌گیری از تجربیات و دانش فنی 
دیگر کشورها در جهان کنونی مرسوم و رایج است. وی در ادامه با 
بیان اینکه ما نیز توانایی راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات در کشور را 
داریم، افزود: دولت پیشنهاد راه‌اندازی این شبکه را به مجلس ارائه 
داده و مجلس نیز با دولت در این زمینه همکاری‌های لازم را انجام 

می‌دهد و بودجه راه‌اندازی آن تامین شده است.

فریدون عباسی: تیم مذاکره کننده روشن کند که بحث پرانتز‌ها 
دیگر چیست؟

فریدون عباسی، نماینده مردم کازرون در مجلس شورای اسلامی، 
تصریح کرد: تیم مذاکره کننده با این هدف رفته که به تکالیف 
برجامی خود عمل کنند، دیگر پرانتز و بحث دشوار چه چیزی 
است که گفته می شود؟ کاملا بحث روشن است و طرف های 
مقابل باید به تکالیف برجامی خود عمل کنند. اگر این موضوع را 
نمی توانند به نتیجه برسانند باید مشخص کنند که تا چه حد از 
مصوبه مجلس عدول خواهند کرد. آنگاه تیم مذاکره کننده بیاید 
و با مجلس صحبت کند تا ببینیم آیا باید از قانون عدول کنیم و 
اکنون صلاح کشور چیست؟ رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی در 
ادامه تاکید کرد: اینقدر هم نباید موضوع را کش و قوس داد. باید 
اخبار درست به افکار عمومی داخلی داده و روشن شود این پرانتزها 
چه هستند که طرح شدند؟ دوباره بلای برجام بر سر ما نیاید. وی 
گفت: از نظر بنده توافق در صورتی حاصل می شود که در منطقه 
اقتدار خودمان را حفظ کنیم. ما باید خاک ریزها را در مقابل دشمن 

خارج از مرزهای سوریه برپا کنیم، ما باید بر رژیم صهیونیستی 
فشار بگذاریم و بر آرمان انقلاب که حذف رژیم صهیونیستی است 
پافشاری کنیم. رژیم صهیونیستی با لابی‌ که دارد، بر ما فشار وارد 

می کند و ما نیز باید باور کنیم که به این رژیم باید ضربه بزنیم.

ایران خودرو: باز شدن کیسه هوا به شرایط برخورد بستگی دارد!
مدیر طراحی مرکز توسعه محصولات ایران خودرو گفت: باز شدن 
کیسه هوا )ایربگ( در هنگام تصادف خودرو، بستگی به شدت 
ضربه، میزان سرعت و زاویه‌ای دارد که ضربه وارد می‌شود. مهدی 
رحیمی افزود: کیسه هوای هر خودرو یک جعبه سیاه برای ذخیره 
اطلاعات دارد و ما برای بررسی حادثه بهبهان باید این جعبه‌های 
سیاه را بررسی کنیم تا بتوانیم تشخیص دهیم که چرا کیسه هوا 
عمل نکرده است. وی گفت: اگر مشخص شود که اشکال از کیسه 
هوا بوده ما طبق قرارداد‌های بین المللی باید به سراغ تولید کننده 
آن کیسه هوا برویم و مقصر سازنده کیسه هواست. رحیمی با 
بیان اینکه نظام‌های کیفی در خودروسازی‌ها مستقرند افزود: اگر 
ایراداتی در خودرو‌های تولید شده مشاهده می‌شود این ایرادات 

خیلی محتوایی نیست که خودرو در حد فروش نباشد.

فرشاد مومنی: تمایل به خروج از کشور در بین دانشگاهیان، بعد از 
شوک‌های ارزی دو برابر شده است

فرشاد مومنی، عضو هیات علمی دانشگاه علامه در پایان سخنان 
خود گفت: من از نمایندگان مجلس تقاضا میکنم به طور جدی 
جهت گیری‌های مالیاتی لایحه بودجه ۱۴۰۱ را زیر ذره بین قرار 
دهند. سهم مالیات بر ثروتمندان، از کل مالیات دریافتی دولت کمتر 
از ۱۰ درصد است، در حالی که تولیدکنندگان صنعتی ما چیزی 
حدود ۳۵ درصد درآمد‌های مالیاتی دولت را تامین می کنند. وقتی 
شما هزینه فرصت تولید را بالا می برید معلوم است که انگیزه‌ها 
کاهش می‌یابد. ببینید چه بلایی بر سر تولید کشور آمده است که 
در سال ۱۳۹۷ نرخ رشد کلی اقتصاد ما منفی ۴.۹ درصد بوده، اما 
نرخ رشد صنعت منفی ۹ درصد بوده است؛ یعنی شکنندگی و آسیب 
پذیری خانوار‌ها و تولیدگنندگان کشور به یک آستانه نگران کننده 
رسیده است؛ لذا عاجزانه تقاضا می‌کنیم که عزیزان آنچه که در 
دولت‌های قبلی آزموده شد و مورد نقد منتخبین فعلی در مبارزات 
انتخاباتی را دستور کار قرار ندهند. سیاست گذاران باید پاسخ دهند 
که آیان یادشان رفته در سال‌های ۹۷ و ۹۸ که جهش‌های نرخ 
ارز تدارک دیده شده با چه میزانی از خروج سرمایه مادی و انسانی 
مواجه شدیم؟ طبق گزارش های بانک مرکزی در سال‌های ۱۳۸۰ 
تا ۱۳۹۶ فقط ۲۰۰ میلیارد دلار خروج سرمایه از کانال‌های رسمی 
رخ داده است. دانشگاه شریف می‌گوید تمایل به خروج در بین 
دانشگاهیان بعد ازشوک‌های ارزی دو برابر شده است. توصیه ما 
این است که با هر نوع سیاست بی ثبات کننده اقتصاد کلان از 
قبیل شوک قیمتی و نرخ بهره‌ی کمرشکن فعلی شوخی نکنید، 

چراکه این‌ها در اقتصاد به عنوان قیمت کلیدی تعبیر می‌شوند.

شش میلیارد تومان هدیه عبدالملکی به صداوسیما، عدد سنگینی 
نیست

یک نماینده مجلس در واکنش به هدیه وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی به برنامه »میدون« اظهار کرد: »این عدد‌ها عدد 
سنگینی نیست که کل معادلات را به هم بریزد. یک بخشی از 
آن حساسیت‌های فضای رسانه است. هر ماه نزدیک به ۱۰ تا ۱۵ 

میلیارد تومان، دولت به صندوق‌های بازنشستگی کمک می‌کند که 
حقوقشان را پرداخت کنند، حال این ۶ میلیارد به کجای این یک 
سال بر می‌خورد.« سید جواد حسینی‌کیا در گفتگو با »انتخاب« 
درمورد هدیه ۶ میلیاردی حجت عبدالملکی به برنامه »میدون«، 
اظهار داشت: »بسیاری از این هلدینگ‌ها که زیر مجموعه وزارت 
رفاه هستند، مسئولیت‌های اجتماعی دارند و در قالب مسئولیت‌های 
اجتماعی این امر پذیرفته شده است. با این حال، باید ببینیم در 
چه محلی این مبلغ را پرداخت کرده‌اند، ولی معمولا هلدینگ‌ها، 
پتروشیمی‌ها و زیرمجموعه‌های وزارت کار، تعاون و رفاه، مسئولیت 
اجتماعی هم دارند؛ بنابراین، در راستای این مسئولیت، این کمک 
امر طبیعی و کاری‌ست که می‌تواند مورد پذیرش قرار گیرد.« 
حسینی‌کیا، عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع مجلس بیان کرد: 
»جالب این است که خود زیر مجموعه‌های صندوق‌های بازنشستگی 
هلدینگ‌هایی دارند که آن‌ها هم مسئولیت اجتماعی دارند. ضمن 
اینکه این عدد‌ها عدد سنگینی نیست که کل معادلات را به هم 

بریزد. یک بخشی از آن حساسیت‌های فضای رسانه است.«

موافقت رهبر انقلاب با شهید خواندن آتش نشانان حادثه پلاسکو
تشکری هاشمی، عضو شورای شهر تهران: با اقدامات رئیس 
مجلس و رئیس بنیاد شهید و درخواست از رهبر انقلاب مبنی بر 
شهید خواندن در گذشتگان آتش نشان حادثه پلاسکو دقایقی قبل 
مطلع شدم که ایشان با این درخواست موافقت کردند.در روزهای 
آتی پیام و حکم رهبر معظم انقلاب اسامی از سوی رئیس بنیاد 

شهید به خانواده این شهدا اعلان و ابلاغ می شود.

توضیح ولایتی درباره جلسه رئیسی با او، لاریجانی، کمال خرازی 
و سعید جلیلی

علی اکبر ولایتی، مشاور رهبر معظم انقاب در امور بین‌الملل 
درباره دیدار اخیر خود به همراه سعید جلیلی، علی لاریجانی و 
کمال خرازی با رئیس‌جمهور گفت: اگر قرار بر این باشد که جزئیات 
جلسات گفته شود، حتماً دفتر خود آقای رئیس‌جمهور این کار را 
انجام خواهد داد، ولی کلیات معلوم است که موضوع، سفر جناب 
رئیس‌جمهور به روسیه بود. طبیعی است که ایشان در آغاز این سفر 
مهم مشورت کنند، خب بنده هم با توجه به تجاربی که در حوزه 
دیپلماسی داشته‌ام در کنار سایر آقایان از جمله طرف‌های مشورت 

رئیس‌جمهور بودم./جماران

باید با طلبه‌هایمان بتوانیم موشک‌های نقطه‌زنی علیه فساد و تباهی 
بسازیم

‏عبدالکریم بهجت‌پور، مدیر حوزه‌های علمیه زنان در دیدار با 
خانواده شهید حسن طهرانی‌مقدم: شهید طهرانی مقدم با ساخت 
موشک از انقلاب و نظام و ایران اسامی دفاع کرد و ما باید 
با طلبه‌هایمان بتوانیم موشک‌های نقطه‌زنی علیه فساد و تباهی 

بسازیم و در جهت گسترش دین تلاش کنیم./تسنيم

عضو کمیسیون امنیت ملی: به نظر می‌آید تا پایان ۱۴۰۰ یک 
توافقی در وین حاصل شود

زهره الهیان در خصوص مذاکرات وین گفت: به نظر می‌آید تا 
پایان ۱۴۰۰ یک توافقی در وین حاصل بشود که البته پس از 
آن تصمیم برای مذاکره مستقیم با آمریکا به عهده شورای عالی 

امنیت ملی است.

عضو کارگزاران: استیضاح وزرا فایده ندارد
علی‌محمد نمازی فعال سیاسی اصلاح‌طلب به »نامه نیوز« می‌گوید: 
»اینکه برخی نیروهای دولت با افرادی قوی‌تری جایگزین شوند 
خوب است اما نمی‌توان اطمینان داشت که این تغییر فایده داشته 
باشد.« وی در توضیح این سخن خود گفت: »تغییر اگر با تبدیل به 
احسن همراه نباشد، فایده‌ای ندارد. این دولت در انتخاب‌ نیروهای 
خود اشتباهاتی داشته و این امر مشخص است. از کجا معلوم که 
دوباره اشتباه نکند و گزینه‌های جایگزینی کمکی به حل مشکلات 
کنند!« این عضو شورای مرکزی کارگزاران با اشاره به اینکه ریشه 
مشکلات کشور در نیروی انسانی نیست که با تغییر آنها حل شود، 
گفت: »ما مشکلات عمدتا ساختاری و سیستمی داریم و اگر 
بهترین نیروها را هم بیاورند نمی‌توانند انتظارات مردم را برآورده 
کنند«.این فعال سیاسی اصلاح‌طلب همین که با وجود هماهنگی 
و همسویی قوا، مشکلات آن طور که باید حل نشده را نشانه 
سیستمی بودن مشکلات دانست و گفت: »اگر نیروها نیز تغییر 
کنند، اوضاع فرق نخواهد کرد.« وی افزایش انتقادات نمایندگان 
مجلس را ناشی از بی‌پاسخ ماندن مطالبات مردم دانست و گفت: 
»وضعیت روز به روز بدتر شده و سفرهای مردم کوچک‌تر می‌شود. 

برای همین هم شاهدیم که اعتراضات افزایش یافته است.«

یک »متن تصمیم« و سه »ضمیمه« در دستور کار است؟
پس از بازگشت مذاکره‌کنندگان ارشد به محل مذاکرات در وین، 
چهار متن برای بررسی و توافق در دستورکار کارگروه‌ها قرار گرفته 
است.مذاکره‌کنندگان کشورمان و اعضای ۱+۴ در حال حاضر 
بر روی یک متن و سه ضمیمه هستند که متن اصلی به عنوان 
»تصمیم« و دربرگیرنده کلیات توافقات انجام‌گرفته خواهد بود و 
در کارگروه سوم »کارگروه تمهیدات )ترتیبات( اجرایی« در حال 
نگارش است. این متن دارای سه ضمیمه است که ضمیمه نخست، 
مربوط به رفع تحریم‌هاست و جزئیات تعهدات رفع تحریمی آمریکا 
علیه ایران را تشریح می‌کند. این پیش‌نویس نیز در کارگروه رفع 
تحریم در دست نگارش است. ضمیمه دوم نیز مربوط به تعهدات 
هسته‌ای کشورمان است که اقدامات ایران برای توقف گام‌های 
جبرانی را تشریح می‌کند و کارگروه هسته‌ای مسئولیت نگارش این 
پیش‌نویس را بر عهده دارد. ضمیمه سوم نیز به نحوه پیاده‌سازی 
اقدامات طرفین و تمهیدات اجرایی توافقات انجام‌شده اشاره دارد 
که این ضمیمه نیز در کارگروه تمهیدات اجرایی در حال نگارش 

و تکمیل است.

روایت خبرنگار »وال‌استریت ژورنال« به تفاوت سبک مذاکره 
ایران در دولت قبل و اکنون

خبرنگار وال‌استریت ژورنال روایتی از تفاوت سبک مذاکره ایران 
در دولت قبل و اکنون را تشریح کرده است.خبرنگار وال‌استریت 
ژورنال: دیپلمات‌ها می‌گویند تیم جدید ایران بر خلاف عراقچی 
به دنبال تضمین‌های حقوقی دائمی است؛ پیشنهادهایی برای 
تضمین روی میز وجود دارد اما هیچ‌ یک از آن‌ها واقعی نیست.

تکذیب نقل قول منتسب به رییس مجلس درباره استیضاح وزرا
در پی انتشار سخنی به نقل از رئیس مجلس درباره استیضاح 
وزرای دولت، روابط عمومی مجلس شورای اسلامی این خبر 
منتشر شده در برخی کانال‌های خبری را تکذیب کرد. روابط 
عمومی مجلس شورای اسامی اعلام کرد: از روز گذشته 

برخی کانال های خبری تلگرامی بی‌هویت و برخی حساب‌های 
توییتری بی‌نام‌ونشان واقعی، مدعی شدند که رئیس مجلس 
شورای اسلامی استیضاح وزرا را به صلاح ندانسته و گفته، تا 
فرا رسیدن سال جدید هیچ استیضاحی را اعلام وصول نمی‌کنم.

روابط عمومی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ضمن تکذیب 
چنین نقل قولی از قالیباف به استحضار می‌رساند مواضع رسمی 
رئیس مجلس تنها از تریبون‌های عمومی و حساب‌های کاربری 
رسمی‌ ایشان، به اطلاع و سمع و نظر مردم می رسد. متاسفانه 
از آنجا که در چند هفته اخیر جریانی بی نام و نشان به صورت 
هدفدار مطالب جعلی را منتشر و آنها را منتسب به رئیس مجلس 
شورای اسلامی کرده؛ مجدداً از رسانه‌های محترم و خبرنگاران 
عزیز درخواست می کنیم، تنها از طریق مراجع رسمی خبرها 
و اظهارنظرهای مربوط به رئیس مجلس شورای اسامی را 

پوشش بدهند.

اولین نامه دبیر کل حزب اتحاد ملت به رییس‌جمهور
دبیرکل حزب اتحاد ملت ایران اسامی در اولین نامه‌ خود 
خطاب به رییس جمهور با برشمردن برخی موارد که آنها را 
بحران اساسی در ورزش ایران می‌خواند، خواستار ورود رییس 
جمهور به این حوزه و اتخاذ تصمیم از سوی وی شد. آذر 
منصوری در این نامه به زعم خود از باشگاه‌داری دولتی و به 
تبع آن حذف استقلال و پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا، 
عدم حضور زنان در ورزشگاه‌ها به عنوان تماشاگر مسابقات 
ورزشی و عدم رویارویی ورزشکاران ایرانی با نمایندگان رژیم 
صهیونیستی به عنوان سه بحران اساسی ورزش ایران یاد کرده 
و آورده است: دست‌فرمان ورزش کشور را تغییر ندهید، شاید به 
زودی در بخشی‌هایی از ورزش کشور شاهد محرومیت، انسداد 
و بحران‌های مهارنشدنی باشیم که آثار و تبعات اجتماعی و 

اقتصادی فراوانی دارد.

وزیر خارجه آلمان: زمان زیادی برای نجات برجام نمانده است
وزیر خارجه آلمان تاکید کرد که زمان زیادی برای نجات 
برجام باقی نمانده است.به گزارش اردوپوینت، »آنالنا 
بربوک« وزیر خارجه آلمان، روز سه‌شنبه گفت: زمان زیادی 
برای نجات برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( باقی نمانده 
است، بنابراین پیشرفت در مذاکرات با ایران لازم است.

باربوک پس از دیدار با سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه 
روسیه، گفت: ما به پیشرفت در مذاکرات نیاز داریم زیرا 
 زمان کمتری برای حفظ این توافق )برجام( باقی مانده 

است.

پاسخ احمدی نژاد به احتمال دوباره رئیس جمهور شدنش
محمود احمدی نژاد در پاسخ به سوال خبرنگار شبکه تلویزیونی 
سی ان ان ترکیه که آیا شما مایل هستید که مجددا رییس 
جمهور ایران شوید، آیا بار دیگر کاندیدا خواهید شد، گفت: آیا 
رییس جمهور شدن می تواند یک هدف باشد؟ آنچه اهمیت 
دارد، بهتر شدن وضعیت زندگی مردم است.مهم این است که در 
این مسیر تلاش کنیم. آرزو می کنم در هر کشوری آن چیزی 
که ملت ها می خواهند همان بشود. برای اینکه رفاه بیشتر شود، 
حتماً باید ببینم مردم چه می خواهند هرچه مردم خواستند همان 

را اجرا کنیم./دولت بهار
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امداد هوایی، جور نبود بیمارستان 
در راز و جرگلان را می کشد

 نائب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان و نماینده 
مردم پنج شهرستان خراسان شمالی در مجلس 
شورای اسامی با اشاره به اینکه در حال حاضر 
بیمارستانی در شهرستان راز و جرگلان برای مراجعه 
مردم وجود ندارد، گفت: به همین دلیل بخش عمده 
ای از خدمات امداد هوایی در استان مربوط به 

شهرستان راز و جرگلان است.
دکتر سیدمحمد پاکمهر در گفت و گو با ایسنا به 
خدمات اورژانس هوایی اشاره کرد و افزود: بیش از 
۷۰ درصد خدمات اورژانس هوایی در حال حاضر 
به مردم شهرستان راز و جرگلان ارائه می شود تا 
بخشی از دغدغه های حوزه سلامت و درمان مردم 

این منطقه مرزی و محروم را رفع کند.
وی با تاکید بر اینکه راه اندازی بیمارستان ارتش در 
راز و جرگلان، مقدمه برخورداری مردم این منطقه 
از بیمارستان مجهز و استاندارد خواهد بود، افزود: 
البته نیازهایی هم بیمارستان صحرایی ارتش دارد 
که قرار است ۴۰۰ متر مربع دیگر هم به مساحت آن 
افزوده شود، همچنین پد هلیکوپتر و دیگر تجهیزات 

و امکانات مورد نیاز از سوی ارتش تامین شود.
وی تصریح کرد: بیمارستانی که ارتش ایجاد کرده 
دارای دو بخش مردان و زنان است و در حال حاضر 
یک فرصت طلایی برای حوزه سامت شهرستان 
محسوب می شود که با نگاه جهادی و انقلابی که 
در دانشگاه علوم پزشکی استان وجود دارد، از این 

فرصت به نفع مردم استفاده خواهد شد.
نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان، راز و جرگلان، 
گرمه و جاجرم در مجلس شورای اسامی با بیان 
اینکه احداث یک بیمارستان و مرکز درمانی مجهز 
از آرزوهای دیرینه مردم راز و جرگلان است، تاکید 
کرد: قطعا راه اندازی بیمارستان استاندارد ۶۴ 
تختخوابی به قوت خود باقی است چرا که بیمارستان 
صحرایی ارتش نمی تواند جایگزین بیمارستان اصلی 

شهرستان باشد.
پاکمهر اظهار کرد: بیمارستان صحرایی ارتش که 
در حال حاضر از سوی این نهاد ایجاد شده، فرصتی 
برای همه ما به وجود آورده است تا با ظرفیت هایی 
که داریم برای خدمت رسانی به مردم و بهره برداری 

این مرکز درمانی کمک کنیم.
وی گفت: طی جلساتی که با وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی کشور و نیز مدیران کل حوزه 
وزارتی داشتیم، موضوع این بیمارستان در شهرستان 
راز و جرگلان نیز مطرح شد، چرا که استان در 
مسیر تامین نیروهای تخصصی و کادر درمان این 
بیمارستان تنگناهایی دارد که ما هم برای رفع این 
دغدغه در سطح وزارتخانه پیگیر هستیم و هم از 
ظرفیت کمیسیون بهداشت و درمان مجلس استفاده 

خواهیم کرد.

قائم مقام شرکت توزیع برق خراسان 
شمالی:

مطالبه شرکت برق خراسان شمالی 
از مشترکان به بیش از ۷۹ میلیارد 

تومان رسید
 بجنورد- ایرنا- قائم مقام شرکت توزیع نیروی برق 
خراسان شمالی گفت: میزان مطالبات شرکت برق 
استان از مشترکان بخش های مختلف به ۷۹ میلیارد 
و ۲۱۰ میلیون تومان رسید که ادامه این وضعیت 

خدمات رسانی کمتر می کند.
علی علیخانی روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهار داشت: با توجه به هزینه کرد ۱۲۵ میلیارد 
تومانی برای توسعه برق رسانی به استان از مردم می 
خواهیم که مطالبات خود را پرداخت کنیم تا کماکان 
روند اجرای برق رسانی استمرار داشته باشد و بتوانیم 
برنامه های وزارت نیرو را در این بخش انجام دهیم.

وی با بیان این که بیشترین مطالبه شرکت توزیع 
نیروی برق مربوط به بخش صنعت است افزود: 
صنایع استان ۳۰ میلیارد و ۳۶۰ میلیون تومان به 
شرکت برق بدهکارند که ۲۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومان از این رقم فقط مربوط به یک کارخانه بزرگ 

است.
وی مطالبه شرکت برق از بخش تجاری را هشت 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان اعام کرد و افزود: 
مطالبه از بخش کشاورزی سه میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون تومان است در حالی که قیمت برق چاه های 

کشاورزی بسیار کمتر از دیگر بخش هاست.
وی خاطرنشان کرد: دستگاه های اجرایی نیز ۲۱ 
میلیارد و ۱۱۸ میلیون تومان  و بخش خانگی نیز ۱۵ 
میلیارد و ۵۸۰ تومان به شرکت توزیع برق  بدهکارند.

وی با اشاره به این که پرداخت بدهی مردم منجر به 
تامین اعتبار بیشتر برای اجرای پروژه ها می شود از 
مردم خواست تا برای پرداخت بدهی های معوقه خود 

به شرکت برق اقدام کنند.
قائم مقام شرکت توزیع برق استان اظهار داشت: 
قانون به ما اجازه داده بعد از صدور قبض برق و 
پرداخت نشدن آن در مهلتی که داده شده به 
مشترکان اخطار داده شود و سپس برای قطع برق 
اقدام شود اما در استان ما نیروی های ما در این 
بخش کم است در حالی که اگر برق  تعدادی از 
بدهکاران را قطع می شد پرداخت به موقع بهای 
برق نهادینه و مردم نسبت به  پرداخت آن اقدام 

می کردند.  
خراسان شمالی ۸۶۳ هزار نفر جمعیت دارد که هم 
اینک ۹۹.۷ درصد جمعیت شهری و روستایی استان 
خراسان شمالی از برق برخوردارند و  ۳۸۵ هزار 
مشترک برق در بخشهای تجاری، خانگی، ادارای و 

صنعتی و کشاوزی وجود دارد.
از تعداد مصرف کنندگان برق در خراسان شمالی۵۳ 
درصد مشترکان خانگی استان خوش مصرف، ۳۰ 
 درصد کم مصرف و تنها ۱۷ درصد پر مصرف

 هستند.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
خراسان شمالی اعلام کرد:

پیش بینی ۴۵۰۸ میلیارد تومان 
اعتبار برای بودجه سال مالی ۱۴۰۱ 

استان
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی 
گفت: پیش بینی بودجه خراسان شمالی در بودجه بندی 
سال مالی 1401 بیش از چهار هزار و 508 میلیارد 

تومان است.
 حسن پارسی پور، رییس سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی خراسان شمالی اظهار کرد: بودجه مصوب سال 
مالی 1400 برای خراسان شمالی دو هزار و 303 میلیارد 

بوده است.
پارسی پور گفت: از این بودجه  هزار و 900 میلیارد 
تومان آن، اعتبار ردیف های تملک دارایی های سرمایه 
ای از منابع استانی همچنین 404 میلیارد تومان نیز 

بودجه هزینه ای از منابع استانی بوده است.
وی عنوان کرد: با گذشت شش ماه از سال مالی 1400، 
تا به کنون از بودجه تملک و دارایی های سرمایه ای 
54.2 درصد همچنین از بودجه هزینه ای نیز 300 

میلیارد تومان به استان اختصاص یافته است.
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی 
در ادامه درباره بودجه پیشنهای سال مالی 1401 استان 
نیز اظهار کرد: پیشنهاد استان در تنظیم بودجه سال 
مالی 1401 خراسان شمالی، واگذاری طرح های استانی 
ویژه ) ملی استانی شده( به استان و تقویت ردیف های 

اعتباری استانی بوده است.
وی گفت: در بودجه سال مالی 1401 برای خراسان 
شمالی در ردیف بودجه هزینه ای بیش از 508 میلیارد 
تومان، در ردیف بودجه تملک و دارایی های سرمایه ای 
دو هزار میلیارد تومان همچنین برای صندوق عدالت و 
پیشرفت نیز دو هزار میلیارد تومان اعتبار پیش بینی 

شده است.
پارسی پور در خاتمه عنوان کرد: در حال حاضر در 
خراسان شمالی 905 پروژه ناتمام وجود دارد که تکمیل 

آنها به هفت هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.

رئیس حفاظت از محیط زیست رازوجرگلان 
خبر داد :

دستگیری شکارچیان غیرمجاز در 
شهرستان راز و جرگلان

رئیس حفاظت از محیط زیست رازوجرگلان از 
دستگیری شکارچیان غیر مجاز در این شهرستان خبر 
داد و گفت: از متهمین دو قبضه سلاح شکاری، ۲۴ عدد 
فشنگ و چراغ قوه کشف شده و متهمین جهت سیر 

مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.
سلیمان رخشا، مسئول نمایندگی حفاظت محیط 
زیست شهرستان راز و جرگلان اظهار کرد: در راستای 
پیشگیری از تخلفات شکار و صید و در گشت زنی 
مامورین یگان حفاظت این اداره با همکاری مامورین 
پلیس اطلاعات و امنیت عمومی ۲ نفر شکارچی 
متخلف که قصد شکار قرقاول را داشتند، دستگیر شدند.

 رخشا افزود: از متهمین دو قبضه سلاح شکاری، ۲۴ 
عدد فشنگ و چراغ قوه کشف شده و متهمین جهت 

سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی گردیدند.
وی بیان داشت : از کلیه دوستداران حیات وحش 
تقاضا میشود در صورت مشاهده هرگونه تخلف زیست 
محیطی مراتب را به ادارات حفاظت محیط زیست 

اطلاع دهند.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
خراسان شمالی:

طرح جامع منطقه ویژه اقتصادی 
بجنورد تصویب شد

 مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان شمالی 
گفت: طرح جامع منطقه ویژه اقتصادی بجنورد پس از 
پیگیری های مکرر، در یکصدو ششمین جلسه شورای 

پژوهشی تایید و تصویب شد.
سیاوش وحدت در گفت و گو با ایسنا، اظهارکرد: بررسی 
منطقه ویژه اقتصادی بجنورد از جمله مواردی بود که 
در دستور کار شورای پژوهشی مناطق آزاد تجاری - 
صنعتی کشور قرار داشت که طرح جامع منطقه ویژه 

اقتصادی بجنورد تصویب شد.
وی افزود: عملیات اجرایی و سرمایه گذاری در مناطق 
ویژه اقتصادی باید با رعایت قوانین طرح جامع مصوب 
همان منطقه ویژه انجام شود و طرح جامع هر منطقه 
ویژه اقتصادی ابتدا باید به تایید هیئت وزیران برسد که 
این طرح‌ها به پیشنهاد شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی کشور مطرح می‌شوند. 
وی عنوان کرد: این طرح شامل ویژگی‌هایی از جمله 
تعیین چشم‌انداز، هدف و راهبرد، جانمایی و تدقیق 
کابری‌ها و صنایع پیشنهادی در منطقه ویژه، بررسی 
ویژگی‌های آب و برق و سوخت منطقه ویژه بررسی 

فرصت‌ها و پتانسیل‌های آن و ... است.
وحدت با اشاره به اینکه مجلس شورای اسلامی قانون 
تصویب کرده که باید مناطق ویژه اقتصادی براساس 
طرح جامع مصوب مجوز صادر کنند، اظهارکرد: منطقه 
ویژه اقتصادی بجنورد دارای مزایای قانونی از جمله 
آزادی کامل ورود وخروج سرمایه ، سود ویژه و منافع 
حاصل از فعالیتهای اقتصادی و تولید برای سرمایه های 
خارجی وسرمایه ایرانیان با منشاء خارجی مطابق قانون 

تشویق و حمایت از سرمایه گذاری خارجی می باشد
وی گفت: مشوق های ویژه ای نیز برای متقاضیان 
سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی بجنورد وجود 
دارد از جمله  واگذاری زمین  به صورت ۳۰ درصد نقد 

و مابقی اقساط ۳۰ ماهه امکان پذیر است.
منطقه ویژه اقتصادی بجنورد با مساحت  ۳۵۵  هکتار 
می باشد که امکانات زیربنایی در  ۴۹ هکتار از فاز 
اول این منطقه هم اکنون قابل واگذاری به متقاضیان 
سرمایه گذاری در بخشهای صنعتی، آموزشی و خدماتی 

می باشد.

خبر
خبر

 استاندار خراسان شمالی گفت: باید جاذبه های 
گردشگری استان قبل از رسیدن مسافران به این 
استان در قالب ارائه پوستر، بروشور یا هر نوع 
تبلیغات در مبادی ورودی هر شهر برای ایام عید 

نوروز انجام شود.
محمد رضا حسین نژاد درحاشیه  نخستین جلسه 
ستاد اجرایی خدمات سفر استان که در استانداری 
برگزار شد در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: معرفی 
توانمندی های استان با انجام امور خلاقانه و 
نوآوری توسط مدیران، موجب افزایش ماندگاری 
مسافران و گردشگران خواهد شد؛ لذا دستگاه‌های 
اجرایی متولی استان این مهم را با جدیت بیشتری 

مدنظر قرار دهند.
وی تکریم مسافران را عنصر مهم در جذب و 
ماندگاری بیشتر آنان دانست و گفت: هر دستگاه 
اجرایی با صرفه جویی از محل اعتبارات،  موارد 

مورد نیاز برای تکریم از مسافران را انجام دهد.
حسین نژاد با تاکید بر انجام تمهیدات لازم در 
حوزه راهداری استان خاطرنشان کرد: از ورود 

وسایل نقیله سنگین به داخل شهرها در ایام نوروز 
جلوگیری شده و تمهیدات لازم در حوزه راهداری 
به سرعت انجام گیرد.وی تاکید کرد: وظیفه ذاتی 

دستگاه های اجرایی متولی در ستاد خدمات سفر 
طی ایام نوروز باید پررنگ تر از گذشته انجام گیرد.

معاون گردشگری وزارت میراث‌ فرهنگی، صنایع 

دستی و گردشگری نیز در این جلسه  بر لزوم تلاش 
ویژه برای استقبال از نوروز سال ۱۴۰۱ با توجه به 

آغاز صده جدید در کشور تاکید کرد.
علی‌اصغر شالبافیان اظهار کرد: با توجه به پتانسیل 
ها و توانمندی های موجود، انتظار داریم استان 
های کشور برنامه مناسبی برای ورود به قرن جدید 

تدارک ببینند.
وی تاکید کرد: با توجه به فرهنگ غنی خراسان 
شمالی، تنوع اقوام و اشتراکات آن ها انتظار می 
رود برنامه متنوعی توسط مسئولان این استان برای 
استقبال از نوروز ۱۴۰۱ و قرن جدید تدارک دیده 

شود.
وی همچنین از افزایش سفرها طی بهمن ماه 
امسال تا پایان عید نوروز ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: 
با توجه به کاهش محدودیت های کرونایی از دو 
سال گذشته تا کنون در کنار مناسبت های مذهبیِ 
در پیش رو و چندین تعطیلی رسمی، انتظار می رود 
با استقبال بالای مردم از تعطیلات و افزایش قابل 

ملاحظه سفرها روبه رو باشیم.

استاندار مطرح کرد:

ضرورت معرفی جاذبه‌های گردشگری خراسان شمالی به مسافران

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
شمالی گفت: اکنون حدود ۹۵۰ پروژه ناتمام در 
استان وجود دارد که برای تکمیل آن هفت هزار 

میلیارد تومان اعتبار نیاز است. 
حسن پارسی پور اظهار داشت: یکی از آسیب ها، 
بالا بودن شمار پروژه های ناتمام در سطح ملی و 
در استان است البته تلاش می شود تا پروژه های 
جدید، جز در ضرورت، اجرایی نشود و به تکمیل 

پروژه های ناتمام، سرعت داده شود.
وی در بخش دیگر سخنان خود درباره بودجه  
استان در سال جاری گفت: امسال از  منابع 
استانی ۴۰۴ میلیارد تومان بودجه هزینه ای در 
نظر گرفته شد که ۳۰۰ میلیارد تومان  اختصاص 

یافته است. 
وی افزود: امسال یکهزار و ۹۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار تملک دارایی های سرمایه ای از منابع 
استانی مصوب شد که ۵۴.۲ درصد از این رقم 

تخصیص یافته است. 
پارسی پور درباره وضعیت بودجه خراسان شمالی 
در لایحه بودجه ۱۴۰۱  اظهار داشت: در لایحه 

بودجه سال آتی، بیش از ۵۰۸ میلیارد تومان 
بودجه هزینه ای برای استان پیش بینی شده 
است.وی خاطرنشان کرد: در لایحه بودجه سال 

۱۴۰۱ همچنین ۲ هزار میلیارد تومان بودجه 
تملک دارایی های سرمایه ای برای استان پیش 
بینی و عاوه بر این ۲ هزار میلیارد تومان برای 
صندوق عدالت و پیشرفت پیش بینی شده است.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
شمالی گفت: منابع این صندوق کمک خوبی 
به رشد سرمایه گذاری در استان ها و نیز رونق 

فعالیت بخش خصوصی است.
وی اظهار داشت: اختیارات لازم در زمینه مصرف 
منابع این صندوق در لایحه بودجه به استان ها 
داده شده است به طوری که مازاد درآمد در استان 
ها به کشور بازنمی گردد و مستقیم در صندوق 
پیشرفت و عدالت قرار می گیرد به طور مثال 
درآمدهای حاصل از فروش اموال مازاد به این 
صندوق باز می گردد همچنین درآمد از محل 
بهره بردای از معادن هم در اختیار استان ها است 

که مستقیم در صندوق قرار خواهد گرفت. 

بیابان زایی معضل بسیاری از کشورهای جهان است، 
براساس آخرین آمار سال جاری، هفده استان کشور 
به عنوان مناطق بیابانی توسط دفتر بیابانزدایی ایران 
شناخته شده که حدود 70 درصد جمعیت ایران در 

این نواحی زندگی می کنند.
 بیابانزایی به فرایند تخریب سرزمین، زوال زیست 
های طبیعی با کاهش توان تولید زیستی اراضی در 
مناطق خشک، نیمه خشک و خشک نیمه مرطوب 

ناشی از عوامل انسانی و محیطی گفته می شود.
حدود یک سوم کشور دارای پتانسیل بیابانی شدن 
متوسط است و این بدان معنا است که با مدیریت 
نادرست بهره برداری از منابع آب و خاک، این بخش 
از کشور هم به سرعت به بیابان های با شدت بالا 

تبدیل می شوند.
از عوامل انسانی بیابانزا در ایران می توان به 
افزایش جمعیت، برداشت بی رویه از سفره های آب 
زیرزمینی، آلودگی آب های زیرزمینی از طریق پساب 
های صنعتی، شهری و کشاورزی و نیز تغییر شدید و 

سریع کاربری اراضی اشاره کرد.
موضوعی که روشن است این است که در سال‌هایی 
که مانند امسال با خشکسالی مواجه هستیم، وسعت 
بیابان‌های کشور به‌دلیل عدم رویش کافی پوشش 
گیاهی افزایش می‌یابد البته تبدیل بخشی از اراضی 
به بیابان در دوران خشکسالی پدیده ثابتی نیست و 
این اراضی مجدد در دوران ترسالی ازحالت بیابانی 

خارج خواهند شد.
در توضیح بیابان‌زدایی بیان این نکته حائز اهمیت 
است که منظور از بیابان زدایی، زدودن و از بین 
بردن بیوم بیابان نیست، چرا که این بیوم همانند 
سایر بیوم‌های طبیعی حاصل فعل و انفعالات پدیده 
های اکولوژیکی است و شاید انسان هرگز قادر نباشد 
که آن را از مجموعه‌ی بیوم‌های کره زمین حذف 
کند. در واقع آن‌چه که مورد نظر واژه بیابان‌زدایی 
است، جلوگیری از بیابانی شدن زمین‌هایی است که 
در اثر اعمال مخرب انسان در معرض بیابانی شدن 

قرار دارند.
راهکارهایی همچون کاشت درختان و گیاهان 
مقاوم و متناسب با مناطق خشک همچون گیاهان 
شوره‌زار،  پخش سیلاب و پخش آب،  تعادل دام و 
مراتع برای حفاظت از پوشش گیاهی موجود، بهره 
گیری از روش‌های کارا در انباشتن آب باران، احیاء 
شوره زارها،  سوخت‌های جایگزین، کاشت درختان و 
گیاهان مقاوم و متناسب با مناطق خشک از راه های 

مقابله با بیابان زایی است.
 9 درصد از منابع طبیعی خراسان شمالی را بیابان ها 

تشکیل می دهد
حسین ذاکری، رئیس منابع طبیعی شهرستان اسفراین 
در گفتگو با خبرنگار عصراترک اظهار داشت: بیابانها 
به اكوسيستم هايي اطلاق مي شوند كه مهمترين 
ويژگي آنها شامل كمبود و پراكنش نامناسب بارندگي 
ها، شدت زياد بارش ها و وجود رگبارهاي شديد، 
گرمي هوا و اختلاف زياد درجه حرارت شب و روز، 
شدت زياد تبخيرو تعرق، فقرپوشش گياهي و منابع 
آب، افزايش درجه شوري آب و خاك، وجود پهنه 

های وسيع رسي و تبخيري )گچي و نمكي (، شدت 
زياد بادها و اشكال فرسايش بادي مانند؛ شن هاي 

روان است.
وی با اشاره به اینکه محدوديت هاي اقليمي، 
اكولوژكيي و زمين شناختي از مؤثرترين عوامل در 
توسعه مناطق بياباني محسوب مي شوند، گفت: در 
طول تاريخ سازگاري و تطبيق با اين محيط هاي 
خشن و محدوديت هاي آن مهمترين ابزارغلبه 
انسان بر بيابان ها بوده است، اما با پيشرفت علم 
وتكنولوژي انسان ها سعی داشتند تا با كاستن ازاين 
محدوديت ها، بهره برداري بهتري را از اينگونه 

محيط ها بعمل آورند.
این مقام مسئول در پاسخ به سوال خبرنگار ما مبنی 
بر اینکه منابع طبيعي شهرستان اسفراین چند درصد 
از كل مساحت استان خراسان شمالی را به خود 
اختصاص داده و سهمش  بيابان هاي استان چه 
اندازه  است، توضیح داد: به استناد مندرجات موجود 
دركتابچه سيماي منابع طبيعي استان كه توسط اداره 
كل منابع طبيعي و آبخيزداري خراسان شمالي منتشر 
شده است از كل مساحت  دو میلیون و 835 هزار و 
529 هکتاری استان خراسان شمالی،  مساحتي حدود 

دو میلیون و 33 هزار و 66 هکتار یعنی 72 درصد را 
منابع طبیعی تشکیل می دهد.

وی خاطرنشان کرد: لازم به ذکر است که مساحت 
مراتع استان حدود یک میلیون و 414 هزار و 850 
هکتار شامل 70 درصد، مساحت جنگل هاي استان 
برابر با 434 هزار و 550 هکتار شامل 21 درصد، 
مساحت بيابان ها و اراضي بياباني 183 هزار و 636 
هکتار شامل 9 درصد از كل مساحت منابع طبيعي 

استان است.
وجود 39 هزار هکتار مراتع بیابانی در اسفراین

ذاکری یاداور شد: در حال حاضر به طور رسمی 
مساحت بیابان های شهرستان اسفراین 39 هزار و 
331 هکتار است که در مطالعات بازنگری سطح 

بیابان های کشور این مساحت تغییرات خواهد کرد.
این مقام مسئول اضافه کرد: بيابان های خراسان 
شمالی بیشتر در نيمه جنوبي استان يعني محدوده 

حوزه آبخيز كال شور شامل شهرستان هاي اسفراين، 
جاجرم  و گرمه گسترش دارند كه خود بخشي از 

حوزه كوير مركزي ايران است.
وی ادامه داد: همچنین بيابان هاي استان خراسان 
شمالي عمدتاً در مناطقي چون منطقه مياندشت 
اسفراين و دشت هاي بياباني گرمه و جاجرم و در 
مجاورت و طرفين رودخانه كال شور مشاهده مي 

شوند.
ذاکری در رابطه با مهمترين عوامل مؤثر در تشيكل 
و توسعه بيابان هاي استان خراسان شمالي توضیح 
داد: اين عوامل شامل پديده هاي طبيعي همچون 
محدوديت هاي اقليمي و زمين شناختي و عوامل 
انساني مانند بهره برداري بي رويه از منابع طبيعي) 

مراتع و جنگل ها( آب و خاك است.
وی علاوه بر این به پیامدهای منفی بیابان زایی اشاره 
کرد و گفت: هجوم ماسه های روان به تأسیسات و 
شهرها دراثر فرسایش بادی، کاهش حاصل خیزی 
اراضی زراعی و طبیعی، تخریب کمی و کیفی آبهای 
زیرزمینی، تشدید فقر، بیکاری، مهاجرت، ناپایداری 
وضعیت نظام تولید، ناپایداری اکولوژیکی و تخریب 
محیط، کاهش امنیت غذایی، عدم توسعه اقتصادی 

اجتماعی بخشی از این پیامدها هستند.
 اجرای 4000 هکتار عملیات بیابان زدایی در 

اسفراین
این مقام مسئول یادآور شد: در راستای مقابله با 
پدیده بیابان زایی ضرورت دارد، عاوه بر ترویج 
فرهنگ حفظ و صیانت از عرصه های طبیعی و 
ارتقاء سطح درآمد و بهبود معیشت جوامع محلی 
ساکن، اجرای عملیات های بیابان زدایی همچون؛ 
نهالکاری، مدیریت رون آب به همراه بذرکاری و 
بذرپاشی در مناطق دارای شرایط مساعد را با استفاده 
گونه هایی مثل تاغ، آتریپلکس و قره داغ در دستور 
کار قرار داد.ذاکری بیان داشت: در این راستا در 
شهرستان اسفراین در مجموع چهار هزار و 200 
هکتار عملیات بیابان زدایی اجرا شده که علاوه بر 
این دو هزار و 400 هکتار جنگل دست کاشت تاغ در 
شهرستان وجود دارد که به عنوان نگینی درخشان در 

دل بیابان ها می درخشد.
این مقام مسئول در خصوص چالش های پیش روی 
اجرای طرح بیابان زایی گفت: كمبود اعتبارات استاني 
و طرحي، نسبت به حجم پروژه هاي پيشنهادي در 
طرح ها كه باعث طولاني شدن زمان اجراي آنها 
وكاهش اثربخشي می شود و همچنین دير مبادله 
شدن موافقتنامه هاي ملي و استاني و عدم تخصيص 
مناسب و بموقع اعتبارات، وجود خشكسالي هاي 
سنواتي و مستمر و طولاني و عدم پراكنش مناسب 
بارندگي همگی دست به دست هم داده اند که بیابان 

ها را توسعه دهند.
ذاکری خاطرنشان کرد: علاوه بر این محدوديت 
هاي متعدد، شديد و ضريب شكنندگي فوق العاده 
زياد منابع آب وخاك در اكوسيستم هاي بياباني، 
برداشت بي رويه از آب هاي زير زميني و افت شديد 
كمي و يكفي به ويژه در مناطق بياباني اجراي طرح 
ها، عدم ارزش گذاری اقتصادی و زیست محیطی 
کارکرد های مختلف منابع طبیعی نیز بخشی دیگر 
از چالش هایی هستند که مانع اجرای طرح بیابان 

زایی شده اند.
طرح ترسیب کربن، استراتژی مطلوبی که منابع 

طبیعی انتخاب کرده است
مهدی کرامتی، فرماندار اسفراین نیز در رابطه با 
طرح بیابان زدایی در گفتگو با خبرنگار عصراترک 
در اسفراین گفت: استراتژی خوبی که منابع طبیعی 
انتخاب کرده، طرح ترسیب کربن است که در 
شهرستان اسفراین به صورت مطلوب اتفاق افتاده 
اگرچه شاید برخی دامداران شهرستان در این فرایند 
و در یک بازه ی کوتاه مدت دچار محدودیت شوند 
اما در ادامه آن چیزی که اتفاق می افتد قطعا برای 

این افراد نیز مفید خواهد بود.
وی ادامه داد: نکته اصلی این است که مشارکت 
مردم به پیشرفت این حوزه کمک خواهد کرد و باید 

از ظرفیت‌های نهادهای مردمی استفاده شود.
کرامتی با اشاره به اینکه در اسفراین از این ظرفیت 
ها استفاده شده و شکل گرفته، افزود:  بیابان زدایی 
در مناطق گرتی و ابری تپه اسفراین در حال انجام 

است که باعث ایجاد اشتغال نیز شده است.
فرماندار اسفراین بیان داشت: در حوزه بیابان زدایی 
یکی از راهکارها همین است که با حداقل منابع 

می‌توانیم حداکثر استفاده را داشته باشیم.
 تاکنون تصمیم جدی در زمینه بیابان زدایی گرفته 

نشده است
همچنین در این راستا، امان الله حسین پور، نماینده 
مردم اسفراین در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با 
خبرنگار عصراترک در اسفراین اظهار داشت: چندین 
جلسه در کمیسیون کشاورزی در حوزه بیابان زدایی 
بحث شده است اما حجم اولویت های مورد نیاز که 

در حوزه کشاورزی بوده زیاد است.
وی ادامه داد: در حال حاضر اولویت های کمیسیون 
کشاورزی نهاده های دامی است که خیلی از مردم 
را درگیر کرده و براین اساس تاکنون تصمیم نهایی 
و جدی در حوزه بیابان زدایی گرفته نشده است. 

عصراترک 

تکمیل پروژه‌های ناتمام خراسان‌شمالی هفت هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد 

گزارشی از چرایی افزایش بیابان ها و روش های بیابان زدایی

بیابان زدایی اولویت کمیسیون کشاورزی مجلس نیست
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شاخص کل بورس همچنان بر مدار 
منفی!

در حالی که روز گذشته شاخص کل بورس اوراق بهادار 
با کاهش ۳۰ هزار و ۵۴۰ واحدی معادل ۲.۳۴ درصدی 
به یک میلیون و ۲۷۵ هزار و ۹۳۱ واحد سقوط کرد؛ 
حال در معاملات آخرین روز هفته نماگر کل بورس با 

افت مواجه شده است.

نامه‌نگاری عشقی در خصوص بورس
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار طی دو نامه 
جداگانه به معاون اول رئیس جمهور و وزیر نفت به 
ترتیب خواستار ابلاغ مصوبات ‌۱۰گانه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت و تغییر فرمول نرخ گاز خوراک 

پتروشیمی‌ها شد.

ارزش سهام عدالت به چند میلیون 
تومان رسید؟

در پایان معاملات دیروز بازار سهام، ارزش سهام عدالت 
به ۹ میلیون و ۹۱۰ هزار و ۴۷۳ تومان رسید که نسبت 
به روز معاملاتی گذشته ۲.۹ درصد معادل ۳۰۰ هزار 
و ۲۲۳ تومان کاهش داشت. با احتساب این موضوع، 
ارزش ۶۰ درصد قابل فروش سبد ۵۳۲ هزار تومانی 
سهام عدالت به ۵ میلیون و ۹۴۶ هزار و ۲۸۳ تومان 

رسیده است.

نخستین فهرست قطعی از خانه‌های 
خالی روی میز سازمان امور مالیاتی

نخستین فهرست قطعیِ شناسایی شده از خانه‌های 
خالی که معادل یک میلیون و ۱۷۰ هزار واحد است، 
شب گذشته در وزارت راه و شهرسازی تکمیل و برای 
صدور قبض‌های مالیاتی قبل از پایان سال به سازمان 

امور مالیاتی ارسال شد.

تکذیب ممنوعیت واردات گوشی 
بالای ۶۰۰ دلار

سید روح اله لطیفی سخنگوی گمرک اظهار داشت: 
گمرک تابع سیاست های مراجع قانونی، مصوبات 
مجلس شورای اسلامی و سازمان های سیاستگذار در 
حوزه تجارت خارجی است. وی افزود: در نشست امروز 
با اعضای اتاق بازرگانی ایران، رییس کل گمرک ایران 
هرگونه تصمیمی در خصوص واردات کالاها و تعیین 
ماخذ حقوق و عوارض آنها به ویژه خودرو و موبایل 
را در بودجه سال آینده، بر درآمدهای گمرک موثر 
دانست که با مصوبه قانون بودجه سال آتی و طی شدن 
تشریفات تصویب با ابلاغ دولت به گمرک قابل اجرا 
خواهد بود و تا این لحظه در این خصوص تصمیمی 
اخذ نشده و روند بررسی لایحه بودجه در مجلس در 
حال انجام است و هنوز به قانون تبدیل نشده است. 
لطیفی در خصوص واردات تلفن همراه بالای 600دلار 
به نقل از رییس کل گمرک در رسانه ها توضیح داد: 
ضمن تکذیب اخبار منتشره در ممنوعیت یا محدودیت 
و یا هرگونه تغییر در نحوه واردات تلفن همراه، در جلسه 
امروز، آقای مقدسی تاکید کرده است که واردات خودرو 
و موبایل‌های با ارزش بیش از ۶۰۰ دلار، به سیاست 
های تجاری و بازرگانی کشور وابسته است و گمرک 
تابع سیاست های سایر سازمان های سیاستگذار و 
مصوبات مجلس شورای اسلامی در خصوص واردات 
این کالاها در بودجه سال آینده است تا هر آنچه را 
مصوب شده و به گمرک برای اجرا ابلاغ کنند انجام 

دهد.

خودروسازان پاسخگوی باز نشدن 
ایربگ خودروهای تصادف بهبهان 

باشند
رضا تقی پورانوری رئیس کمیته صنعت مجلس گفت: 
از یک سو خودروسازان، به دلیل نبود ACU )مدار 
الکترونیکی کنترل کننده ایربگ( ، خودروها را به 
مردم تحویل نمی‌دهند و از سوی دیگر به نظر می‌رسد 
ACUهای استفاده شده در خودروها عمل نمی‌کند، 
خودروسازان باید به این پرسش پاسخ دهند که اگر 
خودروهای تصادف بهبهان ایربگ داشتند، چرا عمل 

نکردند؟

نفت سنگین ایران ارزانتر شد
جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان داد که قیمت 
نفت سنگین ایران ماه میلادی گذشته بیش از هفت 

درصد کاهش داشته است.
قیمت نفت سنگین ایران در دسامبر به ۷۴ دلار و ۶۸ 
سنت در هر بشکه رسید که پنج دلار و ۸۲ سنت معادل 
۷.۲ درصد کاهش در مقایسه با قیمت۸۰ دلار و ۵۰ 
سنت نوامبر داشت که دومین کاهش ماهانه متوالی بود. 
میانگین قیمت نفت سنگین ایران در سال ۲۰۲۱ به ۶۹ 
دلار و ۸۰ سنت در مقایسه با میانگین قیمت ۴۰ دلار و 
۷۷ سنت در سال ۲۰۲۰ رسید. ارزش سبد نفتی اوپک 
ماه میلادی گذشته تحت تاثیر کاهش شاخصهای 
قیمت مرتبط، برای دومین ماه متوالی کاهش داشت. 
ارزش سبد نفتی اوپک در دسامبر پنج دلار و ۹۹ سنت 
معادل ۷.۵ درصد در مقایسه با نوامبر کاهش پیدا کرد و 
به ۷۴ دلار و ۳۸ سنت در هر بشکه رسید. با این حال 
میانگین ارزش سبد نفتی اوپک در سال ۲۰۲۱ به ۶۹ 
دلار و ۸۹ سنت در هر بشکه رسید که ۲۸ دلار و ۴۲ 
سنت معادل ۶۸.۵ درصد افزایش در مقایسه با ۴۱ دلار 
و ۴۷ سنت در سال ۲۰۲۰ داشت. طبق گزارش منابع 
ثانویه، تولید نفت اوپک متشکل از ۱۳ کشور در دسامبر 
به ۲۷.۸۸ میلیون بشکه در روز رسید که ۰.۱۷ میلیون 
بشکه در روز در مقایسه با نوامبر افزایش داشت. تولید 
نفت عمدتا در عربستان سعودی، آنگولا، عراق و امارات 
متحده عربی افزایش پیدا کرد اما در لیبی و نیجریه 
کاهش داشت. تولید نفت ایران هشت هزار بشکه در 
روز در دسامبر نسبت به ماه پیش از آن رشد کرد و از 
۲.۴۷۰ میلیون بشکه در روز به ۲.۴۷۸ میلیون بشکه 

در روز رسید.

خبر

در آذر ماه امسال بیشترین کالاهای احتکار شده در کشور شامل 
کالاهای اساسی از جمله برنج، چای، روغن نباتی، شکر، تخم مرغ، 

تجهیزات پزشکی، انواع شوینده و غیره بوده است.
بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی سازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان، بازرسان سازمانهای صنعت، معدن و 
تجارت سراسر کشور به منظور مقابله با هرگونه احتکار احتمالی 
کالا در آذرماه امسال بیش از ۱۹ هزار بازرسی از انبارها و مراکز 
نگهداری کالا در سراسر کشور انجام دادند که منجر به تشکیل 

۷۴۸ پرونده برای واحدهای متخلف شده است.
کالاهای کشف شده نیز شامل کالاهای اساسی از جمله برنج، 
چای، روغن نباتی، شکر، تخم مرغ، تجهیزات پزشکی، انواع 

شوینده و غیره معادل بیش از ۶۴۱ میلیارد تومان بوده است.
همچنین در ۹ ماهه امسال ۱۶۷ هزار و ۹۰۰ مورد بازرسی از 
انبارها و مراکز نگهداری کالا صورت گرفته که منجر به تشکیل 
۶۵۰۱ فقره پرونده تخلف به ارزش بیش از ۳۷۸۸ میلیارد تومان 

شده ست.
وضعیت پرونده‌های تخلفات صنفی و حمل ونقل

در آذر ماه امسال ۲۶۸ هزار و ۹۹۰ مورد بازرسی از اصناف انجام 
و منجر به تشکیل ۲۴ هزار و ۷۲ فقره پرونده برای واحدهای 
متخلف شده است. بیشترین بازرسی‌ها مربوط به کالاهای اساسی 
و استراتژیک شامل فرآورده های پروتئینی از جمله گوشت قرمز 
و گوشت مرغ، مواد لبنی، شکر، روغن نباتی و غیره بوده و پرونده 
متخلفان پس از تحقیقات تکمیلی، جهت سیر مراحل قانونی در 

اختیار تعزیرات حکومتی استان‌ها قرار گرفته است.
همچنین اطلاعات منتشر شده از سوی سازمان حمایت نشان 
می‌دهد در آذر ماه امسال از ۴۰۰۰  ناوگان حمل و نقل درون 
و برون شهری بازرسی شده که در نتیجه آن ۹۵ فقره پرونده 
به ارزش ۱۵۴ میلیارد تومان تشکیل شده است. در این مدت در 
بخش برون شهری ۵۳ فقره پرونده به ارزش ۴۳ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون تومان و در بخش درون شهری ۴۲ مورد پرونده تخلف 
به ارزش ۱۱۰ میلیارد تومان تشکیل و برای رسیدگی به تعزیرات 
حکومتی استانها ارسال شده است. همچنین از ابتدای سال جاری 
تاکنون جمعاً بیش از ۳۶ هزار و ۱۱۳ مورد بازرسی در حمل و 
نقل برون و درون شهری صورت گرفته که در نتیجه آن ۹۹۱ 
فقره پرونده تخلف به ارزش بالغ بر ۸۰۰ میلیون تومان تشکیل 

شده است.

چگونه شکایت کنیم؟
مردم می‌توانند با مراجعه به ستاد خبری سازمان‌های صنعت، 
معدن و تجارت استان‌ها و شهرستان‌های تابعه شکایت خود را 
تنظیم کنند یا از طریق تلفن )۱۲۴(، پورتال سازمان حمایت به 
نشانی الکترونیکی www.cppo.ir، سایت )ir.۱۲۴( و اپلیکیشن 

آپ شکایت خود را مطرح کنند.

طبق قانون نظام صنفی گران‌فروشی، کم‌فروشی، تقلب، احتکار، 
عرضه خارج از شبکه عدم اجرای ضوابط قیمت‌گذاری و توزیع، 
فروش اجباری، ‌عدم درج قیمت و عدم صدور صورتحساب از جمله 

مهم‌ترین تخلفات صنفی است.
همچنین بر اساس قانون صنفی باید درآمدهای ناشی از 
جریمه‌های دریافتی به حساب خزانه واریز ‌شود و معادل آن در 

بودجه‌های سنواتی منظور و توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت 
پس از تأمین بار مالی ماده )۴۴( این قانون به‌طور مساوی در اختیار 
سازمان تعزیرات حکومتی، اتاق اصناف ایران و وزارت صنعت، 
معدن و تجارت قرار ‌گیرد تا در اجرای این قانون هزینه کنند 
اما اتاق اصناف بارها نسبت به دریافت نکردن این بودجه گلایه 

کرده است.

کدام کالاها بیشتر احتکار شدند؟

سند همکاری ۲۵ ساله ایران و چین از چند 
روز پیش رسما کلید خورد. این طور که به نظر 
می‌رسد، راه اندازی اینترنت ملی با کمک چین، 

یکی از بخش‌های این همکاری خواهد بود.
سند همکاری ۲۵ ساله ایران و چین از چند 
روز پیش رسما کلید خورد. این طور که به نظر 
می‌رسد، راه اندازی اینترنت ملی با کمک چین، 

یکی از بخش‌های این همکاری خواهد بود.
مدت‌هاست که طرح صیانت از فضای مجازی و 
در کنار آن، راه اندازی اینترنت ملی سروصدای 
زیادی به پا کرده و البته مخالفان فراوانی هم در 
سطح کشور دارد. از سوی دیگر، سند همکاری 
۲۵ ساله ایران و چین از چند روز پیش رسما وارد 
فاز اجرایی شد و ظاهرا یکی از بخش‌های این 
همکاری، راه اندازی اینترنت ملی در کشورمان 

خواهد بود.
شبکه ملی اطلاعات سال‌هاست که یکی از 
پروژه‌های مهم و دغدغه‌های اصلی دولتمردان 
و نمایندگان مجلس محسوب می‌شود و حالا 

راه اندازی آن وارد مرحله جدی‌تری شده است. 
دولتی‌ها و مجلسی‌ها، نظارت و کنترل بر فضای 
مجازی را بسیار مهم و ضروری می‌دانند و به 
همین دلیل به طور جدی به دنبال راه اندازی 

شبکه ملی اطلاعات و اینترنت ملی هستند.
با وجود تلاش‌های دولت و در راس آن‌ها وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در سال‌های اخیر، 
بسیاری از کارشناسان حوزه فناوری معتقدند 
هنوز زیرساخت‌های لازم برای ایجاد شبکه ملی 
اطلاعات در ایران وجود ندارد و مسئولان اگر 
می‌خواهند در این پروژه شکست نخورند، باید 
زیرساخت‌های لازم را فراهم کنند و با یک کار 

کارشناسی پیش بروند.
الگوبرداری از چین و روسیه برای راه اندازی 

اینترنت ملی
چین و روسیه به عنوان دو هم‌پیمان کشورمان، 
جزو کشور‌هایی هستند که از اینترنت ملی 
خودشان استفاده می‌کنند و به همین دلیل 
مسئولان کشورمان در حال الگوبرداری و کمک 

گرفتن از آن‌ها هستند. حتی پیش از این رئیس 
سازمان صداوسیما نیز این موضوع را تایید کرده 
بود و گفته بود ایران برای شکل دادن به اینترنت 

ملی خود از روسیه و چین الگوبرداری می‌کند.
این طور که به نظر می‌رسد، دولت و مجلس 
شورای اسلامی قصد دارد برای کنترل اینترنت 
بین المللی و ایجاد شبکه ملی اطلاعات و 
اینترنت ملی به منظور حاکمیت بر اینترنت و 
فضای مجازی، از چینی‌ها کمک بگیرند و 
علاوه بر استفاده از تجربیات آنها، برای ایجاد 
زیرساخت‌های لازم روی همکاری چینی‌ها 
حساب باز کرده‌اند. عادل طالبی، دبیر انجمن 
کسب و کار‌های مجازی در خصوص الگوبرداری 
از چین برای راه اندازی اینترنت ملی اظهار کرد 
چین پیش از آن که اینترنت فراگیر شود این کار 
را کرد و بازار مصرف اینترنت به اندازه‌ای بزرگ 

است که جایگزین‌ها صرفه مالی داشته باشد.
حمید ضیایی‌پرور، کارشناس حوزه فناوری 
اطلاعات هم می‌گوید اینترنت چینی، روسی و 
آمریکایی بار علمی ندارد. به گفته وی، اینترنت 
ملی فقط باید بهبود زیرساخت‌ها را در بر بگیرد 
و راهکار درست این است که از ظرفیت‌های 
موجود اینترنت و بسترهایش در سطح جهانی 
استفاده کنیم. رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 

هم مدتی پیش گفته بود:
ما حاکمیتی روی فضای مجازی، موتور‌های 
جستجوگر، پیام رسان‌های اجتماعی و پست 
الکترونیک نداریم، اما برای ما بسیار مهم است 
که بتوانیم با همکاری چین بر فضای مجازی 

خود حاکمیت داشته باشیم.
نکته جالب همکاری ایران و چین برای راه 
اندازی شبکه ملی اطلاعات و اینترنت ملی این 

است که طبق اصول قانون اساسی و به طور 
خاص، اصل ۸۱ قانون اساسی، اعطای امتیاز 
تشکیلات امور تجاری، صنعتی، کشاورزی، 
معادن و خدمات به خارج ممنوع است. اصل 
هشتاد و یکم قانون اساسی به طور واضح در 
رابطه با تسلط خارجی‌ها بر منافع ملی کشور 
هشدار می‌دهد و باید دید آیا همکاری با چین 
برای راه اندازی اینترنت ملی منافاتی با این اصل 

قانون اساسی ندارد؟
بودجه ۱۰ هزار میلیاردی برای شبکه ملی 

اطلاعات
مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی مدتی 
پیش گزارشی منتشر کرد که بر اساس آن در 
پانزده سال اخیر، ۱۹ هزار میلیارد تومان بودجه 
برای اجرای طرح شبکه ملی اطلاعات هزینه 
شده است. در قانون بودجه امسال هم که توسط 
دولت به مجلس ارائه شده، وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات بیشتری درصد تغییر بودجه را 
در بین وزارتخانه‌ها داشته که بخش عمده آن 
به ایجاد شبکه ملی اطلاعات مربوط می‌شود. از 
بودجه ۱۳ هزار میلیارد تومانی وزارت ارتباطات 
در سال آینده، ۱۰ هزار میلیارد تومان به ایجاد 
اینترنت ملی و شبکه ملی اطلاعات اختصاص 

پیدا کرده است.
حالا باید دید با این بودجه ۱۰ هزار میلیاردی 
و همچنین همکاری با چین، سرانجام پروژه 
اینترنت ملی و شبکه ملی اطلاعات به کجا 
خواهد رسید. هرچند ساعتی پیش، وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات در یکی از شبکه‌های 
اجتماعی در پاسخ به کاربران که مساله ملی 
کردن اینترنت توسط چین را مطرح کرده بودند، 

گفت: این شایعات بی‌اساس است.

هادی بیگی نژاد عضو کمیسیون تلفیق مجلس 
شورای اسلامی در خصوص حذف ارز ترجیحی 
در بودجه سال آینده به رادیو گفتگو گفت: 
مردم نگران حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نباشند. 
وی با اشاره به اینکه سال گذشته نیز موضوع 
حذف ارز ترجیحی مطرح شده بود، گفت: دولت 
برای واردات بعضی از کالاهای اساسی مانند 
نهاده‌های دامی، ارز با قیمت ۴۲۰۰ تومانی 
در اختیار واردکننده قرار می‌دهد تا این کالاها 
با قیمت کمتری در اختیار مردم قرار گیرند. 
مابه‌التفاوت ارز ترجیحی و ارز آزاد عده‌ای را به 
طمع می‌اندازد تا از این تفاوت قیمت، سوءاستفاده 
کنند و این امر موجب ایجاد فساد شده است. 
بیگی نژاد همچنین از عدم اجرایی‌شدن اهداف 
در نظر گرفته شده برای پرداخت ارز ترجیحی 
گفت و بیان کرد: متأسفانه شاهد بوده‌ایم برخی 
از واردکنندگان کالای موردنظر را وارد می‌کردند 
اما با قیمت ارز آزاد به فروش می‌رساندند. این 
موارد و برخی از موارد دیگر باعث شد با ارز 
۴۲۰۰ تومانی مخالفت شود. عضو کمیسیون 
تلفیق مجلس از موافقت دولت قبل با حذف ارز 

ترجیحی گفت و اظهار کرد: دولت طی نامه‌ای 
ضمن موافقت خود با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، 
درخواست داشت این کار را با یک‌زمان بندی 
انجام دهیم. دولت، نامه خود را به رهبری 
نوشت و رهبری به مجلس ارجاع داد. وی افزود: 
مجلس به دولت شش ماه فرصت داد و قرار 
بود از فروردین تا شهریور سال جاری این کار 
به‌مرور انجام شود تا در شش ماه دوم سال 
جاری، ارز ترجیحی وجود نداشته باشد. این کار 
عملیاتی نشد و دولت جدید نیز چون تازه مستقر 
شده است، نمی‌توانست حذف ارز ترجیحی را 

بلافاصله در دستور کار قرار دهد.
بیگی نژاد با بیان اینکه دولت در لایحه سال 
جاری بودجه را بر مبنای حذف ارز ترجیحی 
گذاشته است عنوان کرد: تمام درآمدها و هزینه‌ها 
در بودجه بر اساس نبود ارز ۴۲۰۰ تومانی است. 
دولت برای جبران افزایش قیمت‌ها، رقم‌های 
متفاوتی را برای کمک به مردم گذاشته است. 
وی از وجود سناریوهای مختلف در اجرای حذف 
ارز ترجیحی گفت و اظهار کرد: ما در حال بحث 
و گفتگو روی این سناریوها به‌صورت کارشناسی 

هستیم تا بهترین شیوه انتخاب شود و مردم 
کمترین آسیب را ببینند. یکی از روش‌ها این 
است که کارت کالا داده شود تا مواد موردنیاز 
به‌اندازه‌ای که هر فرد نیاز دارد تأمین شود. البته 

ممکن است سناریوی دیگری در نظر گرفته شود 
اما در نهایت مردم مطمئن باشند که دغدغه آنها 
در بحث افزایش قیمت رفع خواهد شد و مردم 

نگرانی از این موضوع نداشته باشند.

چینی‌ها اینترنت ملی ایران را راه اندازی می‌کنند؟!

مردم نگران حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نباشند

خبر

تدابیر جدید بانک مرکزی برای حمایت 
از صادرکنندگان

بانک مرکزی مصوبه جلسه اخیر کمیته موضوع ماده 
ــط  ــه دستگاه‌های اجرایی ذی‌رب ــه منظور اجرا ب )۲( را ب

اباغ کرد.
خلاصه مصوبه فوق به شرح زیر است:

۱- صادرکنندگان به مقصد کشورهای عراق و افغانستان 
در بازه زمانی ۲۲ فروردین ماه ۱۳۹۷ لغایت ۱۶ مرداد 
ــی  ــای صادرات ــات پروانه‌ه ــون اطلاع ــه تاکن ــاه ۱۳۹۷ ک م
ــا  ــد، ت ــت  نکرده‌ان ــارت ثب ــع تج ــامانه جام ــود را در س خ
ــه  ــا نسبت ب پایان سال ۱۴۰۰ مهلت خواهند داشت ت

ثبت اطلاعات در سامانه جامع تجارت اقدام کنند.
۲- به سایر صادرکنندگان سال ۱۳۹۷ به غیر از 
ــان  ــا پای ــد۱(، ت ــد مذکور)بن ــدرج در بن ــدگان من صادرکنن
سال جاری مهلت داده شد تا با مراجعه به سازمان 
ــتندات  ــا مس ــراه ب ــت هم ــه درخواس ــارت و ارائ ــعه تج توس
ــه  ــبت ب ــه، نس ــه مربوط ــط کمیت ــب توس ــد مرات ــا تأیی و ب
ــد. ــه چرخه اقتصادی تسریع کنن ــای بازگشت ارز ب ارتق

۳- صادرکنندگانی که نسبت به فروش ریالی کالاهای 
صادراتی خود به سایر کشورها غیر از عراق و 
افغانستان در بازه زمانی ۲۲ فروردین ماه ۱۳۹۷ لغایت 
ــس از  ــد پ ــد، می‌توانن ــدام کرده‌ان ــاه ۱۳۹۷ اق ــرداد م ۱۶ م
ارائه مستندات به دبیرخانه کمیته اقدام ارزی با تأیید 
ــی خود در سامانه  ــروش ریال ــت اطلاعات ف ــه و ثب کمیت
جامع تجارت، متناسب با ثبت صورت گرفته، نسبت 

ــد. ــدام کنن ــه ارتقای نسبت ایفای تعهدات خود اق ب
۴- صادرکنندگان سال‌های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹، تا پایان 
ــای درصد برگشت  ــه منظور ارتق ــد ب سال ۱۴۰۰ مجازن
ارز به چرخه اقتصادی با یک یا ترکیبی از روش‌های 
متنوع تعیین شده و رفع محدودیت‌های مربوطه 

ــد. ــدام کنن تسریع و اق
ــه  ــال ۱۳۹۷ ک ــدات  ارزی س ــدگان دارای تعه ۵- صادرکنن
قبل از اباغ فهرست اولویت‌های کالایی وزارت صمت 
برای واردات در مقابل صادرات اقدام به ثبت سفارش 
کرده باشند، در صورت ارائه درخواست و مستندات به 
ــعه  ــازمان توس ــتقر در س ــدام ارزی مس ــه اق ــه کمیت دبیرخان
تجارت و با تأیید کمیته، مجاز به ایفای تعهدات ارزی 
ــدات  ــزان تعه ــه می ــده ب ــاد ش ــال ی ــادرات س ــل ص از مح

ارزی ایفاء نشده سال ۱۳۹۷ هستند.
دارای  صادرکنندگان  مشکلات  رفع  راستای  در   -۶
تعهدات ارزی ایفا نشده کمتر از پنج هزار یورو، این 
دسته از صادرکنندگان تا تاریخ اباغ این مصوبه )۲۸ 
ــور  ــغ مذک ــا مبل ــدات ارزی ت ــع تعه ــاه ۱۴۰۰(، از رف دی م

ــتند. ــاف هس مع
۷- فروش ریالی کالاهای صادرکنندگان کالا به کشور 
عراق به منظور بازسازی عتبات عالیات )طرف قرارداد 
ــورد  ــرکت‌های م ــا ش ــات و ی ــات عالی ــازی عتب ــتاد بازس س
تأیید ستاد( به میزان مورد تأیید ستاد عتبات و کمیته 
ــا ثبت اطلاعات مربوطه در سامانه جامع  اقدام ارزی ب
تجارت و انجام اقدامات لازم، مشمول رفع تعهدات ارزی 

ــود. ــی می‌ش صادرات
ــی  ــه صادرات ــروش پروان ــذاری و ف ــه واگ ــواردی ک ۸- در م
ــده  ــال ارز و واردات نش ــه انتق ــر ب ــدگان، منج ــه واردکنن ب
باشد، پس از طرح موضوع در کمیته اقدام ارزی، 
ــی  ــور مالیات ــه سازمان ام ــب ب ــا اعام مرات ــد آن و ب تأیی
به منظور اقدامات مقتضی، در مقابل ایجاد تعهد ارزی 
ــده  ــدات ارزی واردکنن ــده، از تعه ــرای صادرکنن ــر ب متناظ

کسر می‌شود.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

نخستین قدم هئیت والیبال فاروج پس 
از تغییرات در اعضا

پس از جلسه ای که طی آن تعدادی از اعضای هیئت 
والیبال فاروج تغییر و منصوب شدند ، اعضای هیئت 
والیبال این شهرستان از سالن های ورزشی ۳ روستای 

این شهر بازدید کردند.
به گزارش خبرنگار ما طی جلسه هیئت والیبال فاروج 
که  با حضور مربیان ، پیشکسوتان و اعضای هیات 
والیبال شهرستان فاروج برگزار شد  محمدزاده به عنوان 
نایب رئیس بانوان ،حسن تاجی نایب رئیس آقایان ، 
حسن نامدار به عنوان خزانه دار،حسن جراره به عنوان 
دبیر هیئت،قربان محمد محمدزاده به عنوان مسئول 
کمیته داوران، محمد عطاران به عنوان مسئول کمیته 
پیشکسوتان و خلیل روحانی به عنوان مسئول کمیته 

مربیان منصوب گردید .
همچنین پس از این تغییرات اعضای هیئت والیبال 
فاروج  از سالن های ورزشی روستا های مایوان ،سه 
گنبد و خیرآباد  بازدید و  با دهیار و شوراهای این مناطق 
جهت بررسی شرایط سالن ها ، مشکلات وبرگزاری 
کلاس های والیبال رده های سنی مختلف زیر نظر 

هیئت شهرستان تبادل نظر شد.

آغاز ثبت نام مسابقات بسکتبال ۳به۳ 
بانوان  در بجنورد

ثبت نام مسابقات بسکتبال ۳به۳ بانوان بجنورد انتخابی 
استعداد های برتر آغاز شد.رئیس کمیته مسابقات هیئت 
بسکتبال بجنورد در گفتگو با خبرنگار ما گفت: خروجی 
مسابقات بسکتبال ۳به۳ بانوان بجنورد انتخابی استعداد 
های برتر   و انتخابی تیم بسکتبال استان خواهد بود 

که هر تیم شرکت کننده شامل ۴ بازیکن خواهد بود.
فاطمه باقری افزود: متولدین ۰۱/۰۷/۱۳۸۵ تا 
۳۱/۰۶/۱۳۸۸ می‌توانند برای حضور در این رقابت ها 

ثبت نام نمایند.
باقری همچنین در بیان دیگر برنامه هیئت بسکتبال 
استان به ثبت نام کلاس داوری درجه ۳ اشاره کرد 
و اظهار داشت: هیئت بسکتبال خراسان شمالی در 
نظر دارد یک دوره کلاس داوری درجه ۳ در هر دو 
بخش آقایان و بانوان برگزار نماید که متقاضیان برای 
این حضور باید با علی سلیمانی رئیس هیئت بسکتبال 
بجنورد و یا محمد کریمی مقدم سرپرست کمیته داوران 

هئیت بسکتبال استان تماس حاصل نمایند.

کمیته انضباطی نسبت به اظهارات جنجالی مدیرعامل نساجی 
واکنش نشان داده و او را محروم کرد.

بعد از مسابقه هفته پنجم استقلال و نساجی، آبی‌پوشان در 
سیرجان مقابل گل‌گهر به میدان رفتند که در آن مسابقه 
ناگهان خبر عدم مجوز همراهی بازیکنان خارجی استقلال 
مطرح شد و این اتفاق باعث شد تا ایزد سیف‌الله‌پور مدیرعامل 
نساجی هم موضع‌گیری کند و این صحبت را به میان بیاورد 
که نساجی هم از این اتفاق شاکی است و شکایت خود را به 

ثبت رسانده است.
 مدیرعامل نساجی در حالی این مصاحبه خود را چندین بار با 
رسانه‌های مختلف تکرار کرد که براساس گزارش ناظر مسابقه 
استقلال و نساجی شکایتی از سوی این باشگاه به ثبت نرسیده 
بود و این مسئله سبب آن شد تا پرونده‌ای در قبال مدیرعامل 

نساجی در کمیته انضباطی به جرم نشر اکاذیب باز شود.
 پس از بررسی‌های انجام شده از سوی کمیته انضباطی، دیروز 

رأی این پرونده صادر شد و مدیرعامل نساجی ۲۰ میلیون 
تومان جریمه و یک جلسه از حضور در ورزشگاه در مسابقه 
خانگی تیمش محروم شد؛ ضمن آن‌که باشگاه نساجی هم ۳۰ 

میلیون تومان از سوی کمیته انضباطی جریمه شد.
در حکم انضباطی سیف‌الله‌پور آمده است: »در خصوص 
اظهارات خلاف واقع آقای سیف اله پور مدیر عامل باشگاه 
نساجی مازندران با رسانه ها به قصد تشویش اذهان عمومی 
که در آن ایشان مدعی شده است که پس از پایان بازی با 
استقلال تهران نسبت به دو بازیکن این باشگاه اعلام شکایت 
نموده و شکایت از این دو بازیکن را در قالب بازیکنان غیر 
مجاز به ناظر بازی ارائه نموده است که پس از تماس تلفنی با 
ناظر مسابقه ایشان به صراحت اعلام نموده است که شکایتی 
از سوی آقای ایزد سیف اله پور مینی بر استفاده باشگاه 
استقلال از دو بازیکن خارجی غیرمجاز دریافت ننموده است 
و با ملاحظه گزارش ناظر بازی جناب آقای خلیفه سلطان که 

در آن به شکایتی اشاره نشده است که این گزارش در پرونده 
کلاسه ۱۳۰۷ مضبوط می باشد.

 علی رغم فیلم مصاحبه ایشان و اصرار آقای سیف اله پور 
جهت مصاحبه با اهل رسانه مبنی بر شکایت از دو بازیکن 
مذکور این کمیته اظهارات آقای سیف اله پور را نشر اکاذیب 
به قصد تشویش اذهان عمومی تشخیص داده و وفق مواد ۷۱ 
با در نظر گرفتن ماده ۹۳ مقررات انضباطی و همچنین تجویز 

مواد ۵۰ و ۱۱۷ همین مقررات آقای ایزد سیف اله پور را به 
۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال جریمه نقدی و یک جلسه محرومیت 
از حضور در کلیه ورزشگاههای فوتبال، فوتسال و فوتبال 
ساحلی کشور طی یک دیدار خانگی برای نساجی مازندران 
محکوم نموده و باشگاه نساجی مازندران را نیز با توجه به 
مسئولیت تضامنی ۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال جریمه نقدی محکوم 

می نماید.« این رأی قطعی است.«

محرومیت مدیرعامل به دلیل نشر اکاذیب؛

عدم شکایت از استقلال برای 
نساجی دردسرساز شد!

ماری پیشنهاد ۷ رقمی بازی در عربستان را رد کردفدراسیون نگران ورزشگاه‌ آزادی برای میزبانی از اینفانتینو 

ــد که  ــدی ماری می‌گوی ــر برنامه‌های ان مدی
قهرمان سه دوره گرند اسلم فرصت بازی 

در ریاض را رد کرده است.
ــدی ماری  ــری مدیربرنامه های ان مت جنت
می گوید که قهرمان سه دوره گرند اسلم 

فرصت بازی در ریاض را رد کرده است.
 عربستان سعودی در سال های اخیر 
میزبان چندین رویداد ورزشی مهم از جمله 
ــه  ــن هفت ــک و ای ــول ی ــف، فرم ــس، گل بوک
سوپرکاپ فوتبال اسپانیا بوده است، در 
حالی که صندوق سرمایه گذاری عمومی 
این کشور اخیراً تیم لیگ برتری نیوکاسل 

ــت. ــرده اس ــب ک را تصاح
ــرای  ــاش ب ــه ت ــم ب  عربستان سعودی مته
منحرف  برای  خود  چهره  پاکسازی 

کردن توجه‌ها از سوابق حقوق بشری 
ــور  ــن کش ــی ای ــهرت جهان ــود ش ــود و بهب خ
گرفتن  و  ورزشی  فعالیت‌های  طریق  از 

ست. نی‌ها با میز
ــی  ــاری م ــای م ــه ه ــری، مدیربرنام ــت جنت م
ــلم  ــد اس ــه دوره گرن ــان س ــه قهرم ــد ک گوی
ــی  ــرد. مبلغ ــاض را رد ک ــازی در ری ــت ب فرص
ــن  ــه بزرگ‌تری ــد ب ــون پون ــر ۱.۵ میلی ــغ ب بال

ــود. ــده ب ــنهاد ش ــس پیش ــتاره‌های تنی س
ــود  ــرار ب ــادال ق ــل ن ــچ و رافائ ــواک جوکووی  ن
در سال ۲۰۱۸ در یک رویداد نمایشگاهی در 
عربستان سعودی به رقابت بپردازند که به 
دلیل مصدومیت بازیکن اسپانیایی لغو شد. 
ــن  ــرکت در ای ــنهاد ش ــاً پیش ــدرر قب ــر ف راج

ــود. مسابقه را رد کرده ب

رئیس فدراسیون فوتبال با همراهی دبیرکل دیروز جلسه‌ای 
را با مسئولان وزارت ورزش و ورزشگاه آزادی داشت و 
سپس شخصاً از شرایط ورزشگاه بازدیدی را به عمل آورد.

تیم ملی فوتبال ایران در دو مسابقه حساس و سرنوشت‌ساز 
در مسیر جام جهانی 2022 قطر، پنجشنبه 7 بهمن به 
مصاف عراق خواهد رفت و سه‌شنبه 12 بهمن هم مقابل 
امارات صف‌آرایی خواهد کرد. هر دو مسابقه به میزبانی 
ایران و ورزشگاه آزادی به انجام می‌رسند و پیروزی در 
مقابل عراق می‌تواند جشن صعود زودهنگام شاگردان 
اسکوچیچ را به پا کند و ملی‌پوشان فوتبال ایران را مسافر 
قطر کند.حضور احتمالی رئیس فیفا و البته بازگشت 
تماشاگران به ورزشگاه‌ها و حضور زنان در ورزشگاه 
باعث شده تا این دو مسابقه ملی حساسیت مضاعفی 
پیدا کند و حالا صبح دیروز نیز رئیس فدراسیون فوتبال 
جلسه‌ای را با مدیران عالی وزارت ورزش و مسئولان 

ورزشگاه آزادی داشت؛ چرا که میزبان از تیم ملی در 
این ورزشگاه یکی از دغدغه‌های فعلی فدراسیون است. 
شهاب‌الدین عزیزی‌خادم رئیس فدراسیون در کنار حسن 
کامرانی‌فر دبیرکل و حسین شریفی مدیر روابط عمومی 
دیروز جلسه‌ای را سید محمد پولادگر معاون ورزش 
قهرمانی و حرفه‌ای، مریم کاظمی‌پور معاون توسعه ورزش 
بانوان، سینا کلهر رییس معاونت فرهنگی و توسعه ورزش 
همگانی وزارت ورزش و جوانان و احمد مددی مدیر و 
امینی معاون مجموعه ورزشی آزادی برگزار کرد.در جلسه 
دیروز، مشکلات سخت افزاری موجود در ورزشگاه آزادی 
برای انجام میزبانی و بررسی زیرساخت‌ها برای برگزاری 
جشن صعود و البته حضور تماشاگران بررسی و درباره 
آن گفتگو شد. سپس عزیزی‌خادم و دیگران حاضرین در 
جلسه بازدید میدانی از ورزشگاه آزادی داشتند و مقرر شد 
تا پیش از بازی با عراق، ایرادات موجود در ورزشگاه آزادی 

برطرف شود تا میزبانی شایسته‌ای از 2 مسابقه حساس 
تیم ملی انجام شود. ورزشگاه آزادی در سالیان گذشته 
مشکلات عدیده‌ای را داشته که بخشی از آن در جریان 
برگزاری فینال جام باشگاه‌های آسیا میان پرسپولیس 
و کاشیما حدود 2 سال قبل برطرف شد اما همچنان 
مشکلات بزرگی در ورزشگاه آزادی وجود دارد که بخشی 
مهمی از آن مربوط به جایگاه ویژه و VIP است که در دو 
بازی ملی میهمانان داخلی و خارجی پرشماری از جمله 
احتمالًا رئیس فیفا و سفرای برخی کشورها قرار است در 
آن حضور پیدا کنند. باید دید با توجه به جلسه دیروز تا 
روز برگزاری مسابقات ملی، چه میزان از ایرادات ورزشگاه 
آزادی کاسته خواهد شد و آیا سرانجام پس از مدت‌ها 
مشکلات بخش جایگاه ویژه ورزشگاه برطرف خواهد شد 
و با شکل و شمایلی جدید میزبان رئیس فیفا و میهمان 

ویژه برای دو مسابقه ملی خواهد بود یا خیر.


